ГЛАВА  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.09.2020                            56-ПГ

О внесении изменений в положение о единой дежурно-диспетчерской службе
Асбестовского городского округа, утвержденное постановлением главы

Асбестовского городского округа от 27.06.2019 № 35-ПГ «О порядке
функционирования единой дежурно-диспетчерской службы

Асбестовского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2020
№ 656-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской
области от 13.06.2019 № 358-ПП «О порядке функционирования единых дежурно-
диспетчерских служб в Свердловской области», руководствуясь статьей 27 Устава
Асбестовского городского округа, глава Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение о единой дежурно-диспетчерской службе
Асбестовского городского округа, утвержденное постановлением главы
Асбестовского городского округа от 27.06.2019 № 35-ПГ «О порядке
функционирования единой дежурно-диспетчерской службы Асбестовского
городского округа»,  следующие изменения:

1) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Свердловской области (далее – ЦУКС);»;

2) часть первую пункта 49 изложить в следующей редакции:
«49. Профессиональная подготовка с персоналом ЕДДС проводится

руководителем ЕДДС ежемесячно в объеме 6 - 8 часов по программе подготовки
дежурно-диспетчерского персонала единых дежурно-диспетчерских служб
муниципальных образований, утвержденной протоколом заседания
Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 02.06.2020 № 2.»;

3) подпункт 4 пункта 21 считать подпунктом 2 пункта 21;
4) подпункт 5 пункта 22 считать подпунктом 2 пункта 22.

consultantplus://offline/ref=45055E093A2D974C729E5789FCA5E4F5A1E5E47E192E03385106FDF989351C94540FB32614EB255EA674E4D47A0EFDCD34w4JCK
consultantplus://offline/ref=40CCB83C9E2DC9E8F4D1AE5114D241F197F3081E92B2123241D36562AA83FDE5859168215C47C0694733492CB40DF69CACF0F29C308CA8E65A059AyD61M
consultantplus://offline/ref=40CCB83C9E2DC9E8F4D1AE5114D241F197F3081E92B2123241D36562AA83FDE5859168215C47C0694733492CB40DF69CACF0F29C308CA8E65A059AyD61M

2

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты
«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить текст
настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет»
по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского
округа (www.asbestadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/